Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

13

09-10-2021
F.01/14/878
NL:TZ:0000011484:F001
11-11-2014

mr. C.A.M. de Bruijn
mr R. van der Pas

Depron B.V. 08-06-2018
2

Gegevens onderneming

Gegevens onderneming : Depron B.V. 08-06-2018

Statutair gevestigd te : Eindhoven 2

Zaakdoende te : (6002 SM) Weert aan de Wetering 20

KVK-nummer : 13040058

Faillissementsnummer : F14/878

Datum uitspraak : 11 november 2014

Dit verslag betreft het 8e faillissementsverslag.

Dit betreft het 9e failissementsverslag. 28-02-2019
8

Dit betreft het 10e faillissementsverslag. 18-09-2019
EE

Ofschoon het geautomatiseerde (en voorbedrukte) verslag dit verslag 16-10-2020

kenmerkt als het 11e faillissementsverslag, betreft dit verslag het 12e 11

faillissementsverslag.

Ofschoon het geautomatiseerde (en voorbedrukte) verslag dit verslag 14-04-2021

kenmerkt als het 12e faillissementsverslag, betreft dit verslag het 13e 12

faillissementsverslag.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6ce40110-0b00-e711-80dd-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3c16baf4-84c9-e511-80ca-005056ac167e

Activiteiten onderneming

Depron B.V. was een producent van kunststofverpakkingsmateriaal voor onder 08-06-2018
andere levensmiddelen. Deze materialen werden vervaardigd uit geéxtrudeerd 2
polystyreen. De producten die werden geproduceerd betreffen voornamelijk

polystyreen schalen waarin vlees kan worden verpakt en zogenoemde

vochtabsorberende ‘plaatjes’ voor verpakkingen voor vis en fruit. De producten

werden geproduceerd op de productlocatie in Weert. De producten werden

vervolgens geleverd aan klanten in met name Frankrijk, Itali& en Spanje.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2011 € 13.172.000,00 € 726.000,00 € 9.908.000,00
2013 € 17.445.000,00 € -538.000,00 € 9.992.000,00
2012 € 15.113.000,00 € 43.000,00 € 10.238.000,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2013 zijn concept-cijfers. Cijfers over 2014 waren nog niet 08-06-2018
bekend ten tijde van de faillissementsuitspraak. 2

Gemiddeld aantal personeelsleden

100 08-06-2018
2



Boedelsaldo

€ 1.545.549,35

€ 1.605.518,76

Toelichting
Dit betreft het saldo bij verslag nr. 9.

€ 1.460.904,17

Toelichting
Dit betreft het saldo bij verslag 10.

€ 1.444.786,01

Toelichting
Dit betreft het saldo bij verslag 11.

€ 1.354.783,93

Toelichting
Dit betreft het saldo bij verslag 12.

€ 1.501.825,86

Toelichting
Dit betreft het boedelsaldo bij verslag 13. Het saldo is toegenomen vanwege
een tussentijdse btw teruggaaf.

€1.470.581,59

Toelichting
Dit betreft het boedelsaldo bij verslag 14.

08-06-2018

2

28-02-2019
8

18-09-2019
9

26-03-2020
10

16-10-2020
11

14-04-2021
12

09-10-2021
13



Verslagperiode

van
9-11-2017

t/m
1-6-2018

van
28-4-2019

t/m
28-5-2019

van
27-2-2019

t/m
13-9-2019

van
14-9-2019

t/m
19-3-2020

van
20-3-2020

t/m
15-10-2020

van
16-10-2020

t/m
12-4-2021

van
13-4-2021

t/m
6-10-2021

08-06-2018

E 2

28-02-2019
E 8

18-09-2019
EEQ

26-03-2020
E 10

16-10-2020
EER

14-04-2021
E 12

09-10-2021
5| 13



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 19 uur 0 min
8 188 uur 48 min
9 50 uur 48 min
10 219 uur 0 min
11 22 uur 48 min
12 66 uur 12 min
13 19 uur 24 min
totaal 586 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Gedurende de stille insolventie zijn 94.5 uren besteed.
In totaal zijn 871,6 uren besteed.

Verslag 9: in totaal zijn 188,80 uren besteed.

Dit betreft verslag 10.

Dit betreft verslag 11.

Dit betreft verslag 12.

Dit betreft verslag 13.

Dit betreft verslag 14. In de afgelopen verslagperiode heeft de curator
werkzaamheden verricht t.b.v. zijn rechtmatigheidsonderzoek. In dat kader
heeft de curator reacties van de bestuurders bestudeerd en heeft overleg
plaatsgevonden met hun advocaten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Een paar maanden voor failissementsdatum heeft op grond van een
beschikking van de Ondernemingskamer (*OK”) d.d. 21 augustus 2014 een
wijziging plaatsgevonden in de directie en organisatie van het concern
waartoe gefailleerde behoort. In de oude situatie is Depron Holding B.V. enig
aandeelhouder van Depron B.V. De heren Olgers en Sonnema zijn beiden

08-06-2018
2
28-02-2019
E8
18-09-2019
E§9
26-03-2020
Eglo
16-10-2020
11
14-04-2021
ERY
09-10-2021
= 13
08-06-2018
2



alleen/zelfstandig bevoegd bestuurders van zowel Depron B.V. als Depron
Holding B.V.

Vanaf 21 augustus 2014 is de situatie gewijzigd. De heren Olgers en Sonnema
zijn per 21 augustus 2014 geschorst als alleen/zelfstandig bevoegde
bestuurders van zowel Depron B.V. als Depron Holding B.V. De heer L.M.
Rutgers van Rozenburg is door de Ondernemingskamer aangesteld als
alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder. De heer Rutgers van Rozenburg is
daarnaast 17.998 van de 18.000 aandelen in Depron Holding B.V. gaan
beheren. Verwezen wordt naar paragraaf 2.4.

Verslag 2

Inmiddels is de heer Rutgers van Rozenburg op zijn verzoek door de
Ondernemingskamer ontslagen als bestuurder van zowel Depron B.V. als
Depron Holding B.V.

Organigrammen zijn te vinden in eerdere verslagen
(insolventies.rechtspraak.nl).

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van de faillietverklaring was sprake van een procedure tegen Mezger 08-06-2018
Verpackungen GmbH. Het gaat om een procedure door Mezger aangespannen 2
vanwege een schadeclaim. Er ligt een beschikking van Rechtbank Ellwangen

(Duitsland) waaruit blijkt dat er een schikking is getroffen: gefailleerde dient

een bedrag ad € 30.500 en een gedeelte van de gerechtelijke kosten te

voldoen. Mezger is inmiddels op de hoogte gesteld van het faillissement en

uitgenodigd om haar vordering bij de curator in te dienen.

Daarnaast loopt de hiervoor beschreven procedure bij de OK. Op 21 augustus
2014 heeft de Ondernemingskamer bepaald dat een onderzoek dient plaats te
vinden naar het beleid en de gang van zaken van Depron Holding B.V. en
Depron B.V. over de periode vanaf 1 december 2008. De heer mr. G.J.J.A. van
Zeijl is benoemd tot onderzoeker. De heren Olgers en Sonnema zijn geschorst
als bestuurders en de heer Rutgers van Rozenburg is tot bestuurder benoemd
voor de duur van het geding. De heer Rutgers van Rozenburg heeft 17.998 van
de 18.000 aandelen ten titel van beheer overgedragen gekregen.

Verslag 2

De Ondernemingskamer heeft de heer Rutgers van Rozenburg inmiddels
ontslagen uit zijn bestuursfunctie. Daarnaast heeft de Ondernemingskamer
bepaald dat de heer Rutgers van Rozenburg niet langer aandelen ten titel van
beheer houdt. Mr. Van Zeijl heeft op 16 december 2014 een conceptrapport
naar alle betrokken partijen verzonden. De curator heeft besloten om het
onderzoek zelf voort te zetten.

Verslag 4
Het onderzoek is nog niet afgerond.

Verslag 7
Het onderzoek van de curator loopt nog.

Verslag 8
Het onderzoek van de curator is nog niet afgerond. De curator wacht
momenteel op het definitieve rapport van Grant Thornton.



Verslag 9: 28-02-2019

Het onderzoek van de curator is nog niet afgerond. 8
Verslag 10: 18-09-2019
Grant Thornton heeft om haar moverende redenen de opdracht teruggegeven 9

aan de curator. Als gevolg daarvan heeft de curator besloten om zijn eigen
onderzoek te vervolgen.

Verslag 11: 26-03-2020
De curator heeft in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek op 31 10
december 2019 in concept een memo aan Sonnema en Olgers gezonden. Ook

heeft de curator hen een kopie van de digitale administratie gezonden. De

curator heeft hen bewust ruim de gelegenheid gegeven om van de inhoud van

het conceptmemo en de administratie kennis te nemen. De curator zal in de

volgende verslagperiode de inhoud van het memo met Sonnema en Olgers

bespreken.

Verslag 13: 14-04-2021
Voor een nadere toelichting over de stand van het rechtmatigheidsonderzoek 12
verwijst de curator naar hoofdstuk 7 van dit verslag.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft alle verzekeringen inmiddels opgezegd. Met toestemming van 08-06-2018
de rechter-commissaris heeft de curator het uitlooprisico van de 2
bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering verzekerd voor de duur van drie

jaar.

1.4 Huur
Gefailleerde huurt (een gedeelte van) het onroerend goed gelegen aan De 08-06-2018
Wetering 20 te Weert. Dit onroerend goed bestaat uit een aantal 2

fabriekshallen en hallen voor voorraadopslag en een kantoorgebouw.
Gefailleerde is de huurovereenkomst voor bepaalde tijd aangegaan. De
huurovereenkomst eindigt daardoor van rechtswege op 31 december 2014.
Aangezien de ontruiming van het gehuurde niet kan plaatsvinden voor de
einddatum van de huurovereenkomst, heeft de curator een nadere regeling
getroffen met de verhuurder, inhoudende dat de curator, indien nodig, tot en
met maart 2015 tegen een nader overeengekomen vergoeding in de
gelegenheid wordt gesteld de bedrijfsruimten te ontruimen.

Verslag 2
Inmiddels is het gehuurde opgeleverd.



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft de curator geinformeerd dat verschillende oorzaken zijn 08-06-2018
aan te wijzen voor de insolventie. In de competitieve markt is sprake van 2
overproductie en daardoor kleiner wordende marges. Daarnaast heeft

gefailleerde een aanzienlijke schuldenlast vanuit het verleden opgebouwd,
waaronder een hoge belastingschuld van

€ 2.500.000, reden waarom de Belastingdienst beslag is gaan leggen op

inventaris en machines. Voorts heeft gefailleerde een hoger risicoprofiel

gekregen van haar huisbankier Deutsche Bank, aangezien gefailleerde in strijd

met de convenanten zou hebben gehandeld. Verder dreigt de Europese
Mededingingsautoriteit een boete op te leggen vanwege het feit dat

gefailleerde in 2006 betrokken is geweest bij verboden kartelafspraken. Naar
verwachting volgt die boete in het voorjaar van 2015. Ten slotte zou

gefailleerde op korte termijn moeten verhuizen naar een andere locatie op

straffe van een direct opeisbare boete van € 600.000 per 1 januari 2015. De

curator doet nog nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-06-2018
100 2
Toelichting

Daarnaast waren 15 personen werkzaam op uitzendbasis.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-06-2018
100 2
Toelichting

Daarnaast waren 15 personen werkzaam op uitzendbasis.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-11-2014 100 alle werknemers
totaal 100

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie rechter-commissaris, correspondentie werknemers, 08-06-2018
bijeenkomst werknemers, bestuderen administratie, contact afdeling HR, 2
contact Franse advocate etc.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 08-06-2018
2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 08-06-2018

2

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Diverse machines, gereedschappen, € 1.400.000,00 € 1.400.000,00
kantoorinventaris en overige bedrijfsmiddelen

totaal € 1.400.000,00 € 1.400.000,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Depron B.V. had diverse machines, gereedschappen, kantoorinventaris en 08-06-2018
overige bedrijffsmiddelen in eigendom. Troostwijk heeft deze bedrijfsmiddelen 2

op 2 oktober 2014 getaxeerd op een actuele waarde (vervangingswaarde) van

€ 4.595.000 en een liquidatiewaarde van € 1.320.000.

De curator heeft verschillende biedingen ontvangen, variérend van € 800.000
tot (uiteindelijk) € 1.400.000. De curator heeft de bedrijffsmiddelen verkocht
aan de hoogste bieder.

Op 5 december 2014 heeft de curator de bedrijffsmiddelen en de intellectuele
eigendomsrechten van Depron B.V. verkocht aan Perit Dienstleistungssysteme
GmbH voor een totale koopsom ad € 1.400.000.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht. De fiscus heeft overigens (laatstelijk) op 08-06-2018
13 oktober 2014 bodembeslag gelegd. 2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie gegadigden, opstellen koopovereenkomst, correspondentie 08-06-2018
pandhouder, correspondentie fiscus, etc. 2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse grondstoffen, halffabricaten en gereed €1.161.366,16 € 810.818,44
product.

totaal €1.161.366,16 €810.818,44

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Depron B.V. was op faillissementsdatum in het bezit van een grote hoeveelheid 08-06-2018
voorraden. Deze voorraden bestonden uit grondstoffen, halffabricaten en 2
gereed product. Op 22 oktober 2014 heeft Troostwijk de voorraden getaxeerd

op een actuele waarde (vervangingswaarde) van € 1.386.000 en een
liguidatiewaarde van € 318.000. Op faillissementsdatum bedroeg (na

berekening door de curator) de actuele waarde van de grondstoffen €

252.289,54 en de liquidatiewaarde € 62.833,39. De actuele waarde van de
halffabricaten op faillissementsdatum bedroeg € 219.309,23 en de

liguidatiewaarde € 12.183,84. De actuele waarde van het gereed product

bedroeg op faillissementsdatum € 1.484.380,61 en de liquidatiewaarde €

333.520,38.

Vanaf faillissementsdatum is de productie nog drie weken voortgezet om de
aanwezige halffabricaten te verwerken tot gereed product. Voorts is de
verkoop van de voorraad voortgezet, aanvankelijk tegen de oude
betalingscondities en later tegen een nader overeengekomen korting.

Verslag 2 Depron
Een herberekening van de waarde van de voorraad op detailniveau op
faillissementsdatum levert het volgende resultaat op:

Vervangingswaarde Liquidatiewaarde
Grondstoffen € 187.247,43 € 44.924,09
Halffabricaat € 218.723,25 € 8.751,66
Gereed product € 1.007.895,87 € 255.300,02
Totaal € 1.413.866.55 € 308.975,77

De verkoopbare voorraad is inmiddels volledig uitgeleverd. Er is voor een
bedrag ad

€ 1.146.517,28 voor de verkoop van de voorraad ontvangen op de
boedelrekening. Er staat nog één factuur open ter hoogte van € 14.848,88.

Verslag 3
Inmiddels zijn alle facturen voldaan op de faillissementsrekening.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop voorraden, correspondentie Deutsche Bank, correspondentie rechter- 08-06-2018
commissaris, etc. 2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Intellectuele eigendomsrechten

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Depron B.V. heeft in het verleden octrooien aangevraagd voor een elftal 08-06-2018
uitvindingen. Acht octrooien zijn inmiddels verlopen. Eén octrooi is 2
aangevraagd, maar niet toegekend. Twee octrooien zijn inmiddels vervallen,

omdat de fee niet werd voldaan. Ten slotte is nog één octrooi actief, maar

deze verloopt op 23 december 2014.

Daarnaast is Depron B.V. de houder van de merknaam en het beeldmerk
“Depron” en het woordmerk “Depron Flat Tray”.

De curator heeft alle machines en inventaris van Depron B.V., behalve de
voorraden, verkocht aan Perit Dienstleistungssysteme GmbH voor een totale
koopsom van

€ 1.400.000. Aangezien een doorstart van de activiteiten niet realiseerbaar
bleek, werden alle activiteiten gestaakt en werden uitsluitend de hier bedoelde
activa verkocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie intellectuele eigendomsrechten, correspondentie gegadigden, 08-06-2018
opstellen koopovereenkomst, correspondentie rechter-commissaris, etc. 2

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Div. debiteuren € 1.823.210,91 € 1.765.387,54 €0,00

totaal €1.823.210,91 €1.765.387,54 €0,00



Toelichting debiteuren

Op faillissementsdatum had Depron B.V. een bedrag ad € 1.823.210,91 te 08-06-2018
vorderen van haar debiteuren. 2

Op 3 december 2014 was een bedrag ad € 606.654,44 geincasseerd.

Verslag 2

Inmiddels is een bedrag ad € 1.765.387,54 geincasseerd. Er staat derhalve
nog een bedrag ad € 57.823,37 open. Het betreffen vorderingen op zes
verschillende debiteuren.

Verslag 3

Deutsche Bank heeft de debiteurenincasso overgenomen. Deutsche Bank heeft
te kennen gegeven dat zij in de afgelopen verslagperiode niets heeft kunnen
incasseren.

Boedelbijdrage:

Zowel de curator als de Deutsche Bank zijn van oordeel dat de incasso het
beste resultaat zal opleveren indien een medewerker van de
debiteurenadministratie van Depron B.V. de incasso voortzet. Deze
medewerker zal zich beschikbaar stellen als zzp’er tegen een uurtarief van €
105 per uur. Deze medewerker zal zich zowel inzetten ten behoeve van de
debiteurenincasso voor verpande vorderingen als voor de incasso van
vorderingen op debiteuren die zijn ontstaan na datum faillissement. Daarnaast
zal deze medewerker nog enkele afrondende administratieve werkzaamheden
verrichten ten behoeve van de boedel. De curator is met Deutsche Bank AG
overeengekomen dat de kosten 50/50 worden verdeeld. De curator is nog met
Deutsche Bank AG in conclaaf of deze kosten als kosten van uitwinning mogen
worden beschouwd.

Verslag 2

Op 3 april 2015 heeft de betreffende medewerker, de heer H. Cuijpers, zijn
werkzaamheden gestaakt. De incasso van de verpande vorderingen is
voortgezet door Deutsche Bank. De incasso van de vorderingen die na
faillissementsdatum zijn ontstaan, is voortgezet door de curator. De totale
kosten van de heer Cuijpers bedragen € 63.846,68. Deutsche Bank dient
daarvan de helft aan de boedel te vergoeden, waarna zij deze kosten als
kosten van uitwinning kan beschouwen.

Het bleek dat nog een bedrag in depot stond bij huisadvocaat Stibbe. Dit 28-02-2019
voorschot is inmiddels op de faillissementsrekening voldaan. 8

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie en besprekingen Deutsche Bank, onderzoek administratie, 08-06-2018
overleg werknemers gefailleerde, contact debiteuren, etc. 2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



€1.837.386,83

Toelichting vordering van bank(en)

Deutsche Bank AG heeft een vordering bij de curator ingediend ter hoogte van

€ 1.837.386,83. Inmiddels kan deze vordering naar beneden worden
bijgesteld, vanwege de inkomsten uit hoofde van de debiteurenincasso.
Daarnaast heeft ING Bank N.V. twee vorderingen ingediend ter hoogte van €

194,87 en € 8.217,19. Deutsche Bank Nederland N.V. zal naar verwachting nog
een vordering indienen uit hoofde van aan Facilities Wetering B.V. (verhuurder

bedrijffspanden) uitbetaalde bankgaranties. Deze vordering kan oplopen tot €
470.000.

Verslag 2
Deutsche Bank AG heeft de curator op 17 juni 2015 doen weten dat de

vordering van Deutsche Bank AG en Deutsche Bank Nederland gezamenlijk nog

€ 367.064,92 (exclusief de kosten van de heer Cuijpers) bedraagt.

In het faillissement van Depron Holding B.V. zijn geen vorderingen door banken

ingediend.

Verslag 6

Inmiddels is met Deutsche Bank afgerekend. De bank heeft een bedrag ad €
350.547,72

ontvangen uit hoofde van verkoop van de verpande voorraad. De bank heeft
nu niets meer te vorderen.

5.2 Leasecontracten

Depron B.V. is partij bij een aantal leasecontracten:

- Een leasecontract met De Lage Landen Vendorlease B.V. voor de lease van
bepaalde software, noodstroomvoorziening, machines en copiérs (financial
lease).

- Een leasecontract met Jungheinrich Nederland B.V. voor de lease van een
aantal heftrucks (operational lease).

- Leasecontract met Leaseplan voor de lease van de auto van de managing
director.

- Leasecontract met Nieuwkoop Automotive Group voor de lease van de auto
van een van de medewerkers van de afdeling Sales.

Verslag 2
Inmiddels zijn alle eigendommen van de lessors geretourneerd. Vanwege het

bodembeslag door de fiscus, heeft de fiscus de zaken die middels een financial

leaseovereenkomst aan gefailleerde waren geleverd verkocht

08-06-2018
2

08-06-2018
2



5.3 Beschrijving zekerheden

Deutsche Bank AG heeft de volgende zekerheden:

- eerste pandrecht op vorderingen op debiteuren;

- eerste pandrecht op voorraden;

- eerste pandrecht op orders;

- eerste pandrecht op rechten uit verzekeringspolis
(gebouwen/bedrijfsuitrusting/inventaris/goederen/bedrijfsschade);

- eerste pandrecht bepaalde zaken (één dieptrekmachine);

- eerste pandrecht op intellectuele eigendommen;

- wederzijdse zekerhedenregeling met Deutsche Bank Nederland N.V.;
- wederzijdse zekerhedenregeling met ABN AMRO Lease N.V.

Daarnaast stelt Deutsche Bank AG een openbaar pandrecht te hebben op
rechten uit een verzekeringspolis met Atradius en op rechten uit een
verzekeringspolis met Marsh B.V. (transportverzekering). De openbare
verpanding van deze verzekeringspolissen heeft Deutsche Bank AG nog niet
aangetoond.

5.4 Separatistenpositie

Thans ziet het er naar uit dat Deutsche Bank AG volledig uit haar zekerheden
kan worden voldaan.

Deutsche Bank Nederland N.V. heeft haar vordering nog niet ingediend.

Verslag 2
Zie 4.13.

ING Bank N.V. heeft geen zekerheden.

Verslag 6

Deutsche Bank Nederland N.V. en Deutsche Bank AG zijn volledig uit hun
zekerheden

voldaan.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verschillende crediteuren hebben een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud. Inmiddels heeft een ophaalmoment plaatsgevonden
en zijn nagenoeg alle zaken die zijn aangetroffen waarop een rechtsgeldig
overeengekomen eigendomsvoorbehoud rustte aan crediteuren afgegeven.

5.6 Retentierechten

Eén crediteur heeft een beroep gedaan op een retentierecht. Deze crediteur
betreft een transporteur die een retentierecht uitoefent op de goederen die
dienden te worden vervoerd naar een klant in Frankrijk. De crediteur heeft
aangegeven dat de zaken waarop een retentierecht wordt uitgeoefend staan

opgeslagen in Waddinxveen. De crediteur heeft de curator (nog) geen redelijke

termijn ex artikel 60 lid 3 Fw gesteld. De curator heeft de zaken nog niet
opgeéist vanwege het feit dat de verwachting is dat de kosten van executie
niet in relatie staan tot de verwachte verkoopopbrengst.

08-06-2018

2

08-06-2018
2

08-06-2018
2

08-06-2018

2



5.7 Reclamerechten

Geen van de crediteuren heeft een beroep gedaan op het recht van reclame. 08-06-2018

2

5.8 Boedelbijdragen

€2.210.818,44 08-06-2018

2
Toelichting

Ten aanzien van het pandrecht op de vorderingen op debiteuren is de curator
met Deutsche Bank AG overeengekomen dat de kosten voor de inzet van een
oud-medewerker van Depron B.V. als zzp’er 50/50 tussen de boedel en de
bank worden verdeeld.

Ten aanzien van het pandrecht op de voorraden van Deutsche Bank AG, zijn

nog geen concrete afspraken gemaakt. Afgewacht wordt hoeveel uiteindelijk
de opbrengst van de verkochte voorraden zal bedragen en hoeveel Deutsche
Bank AG heeft kunnen incasseren uit hoofde van betalingen door debiteuren.

Verslag 2
Zie onder 'Activa’ onder 'Voorraden/onderhanden werk' onder 'Boedelbijdrage’.

Ten aanzien van het pandrecht van Deutsche Bank AG op een dieptrekmachine
is geen boedelbijdrage overeengekomen. De machine is verkocht. Vanwege
het bodemvoorrecht van de fiscus, kan naar verwachting gesteld worden dat
de opbrengst van de machine nooit aan Deutsche Bank AG toekomt.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie banken, correspondentie crediteuren, onderzoek 08-06-2018
administratie, etc. 2

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De werkzaamheden van Depron B.V. zijn nd datum faillissement gedeeltelijk 08-06-2018
voortgezet met het oog op het realiseren van een zo hoog mogelijke 2
opbrengst voor de voorraden. De voorraden werden zoveel mogelijk verkocht

aan klanten. De productie van gereed product is gedurende drie weken

voortgezet. Tot op heden zijn nog werknemers van Depron B.V. werkzaam op

locatie om de voorraad zo veel mogelijk uit te leveren.

Verslag 2
Per 28 april 2015 zijn alle werkzaamheden gestaakt. De verkoopbare voorraad
is verkocht en uitgeleverd. De incourante voorraad is vernietigd.



6.2 Financiéle verslaglegging

De curator heeft enkele garanties moeten verstrekken om de werkzaamheden 08-06-2018
te kunnen voortzetten: 2
- Enexis O garantstelling voor de kosten vanaf datum faillissement tot moment

van opzegging;

- Vodafone O garantstelling voor de abonnementen van twaalf

telefoonnummers. Inmiddels is gebleken dat vier telefoonnummers niet meer
benodigd zijn voor de voortzetting, waardoor Vodafone is verzocht de

abonnementen van deze vier telefoonnummers te beéindigen. Momenteel

loopt nog een garantstelling voor de abonnementen van acht

telefoonnummers;

- GDF Suez [0 garantstelling voor de kosten van energie vanaf datum

faillissement tot moment van opzegging met voorschot van € 10.000;

- Jungheinrich O garantstelling voor leasetermijnen vanaf datum faillissement

van enkele heftrucks;

- Leaseplan O garantstelling voor leasetermijnen vanaf datum faillissement

van de leaseauto van de managing director;

- Superp O garantstelling voor kosten van oplossen softwareprobleem;

- Van Gansewinkel OO garantstelling voor kosten van twee afvalcontainers in

verband met opleveren gehuurde.

Afgezien van de hiervoor geschetste kosten, zullen in totaal drie werknemers
vanaf 1 januari 2015 op detacheringsbasis of als ZZP’er de curator assisteren
bij onder meer de ontruiming van de bedrijffspanden, de verkoop van de
voorraden, de bijwerking van de administratie, etcetera. Daarvoor zijn
uurtariefafspraken met betrokkenen gemaakt. Voorts is overleg gevoerd met
de verhuurder van de bedrijffspanden voor de kosten van vergoeding
gedurende de ontruimingsperiode van naar verwachting maximaal drie
maanden te rekenen vanaf 1 januari 2015.

De opbrengst uit hoofde van de voortzetting van de werkzaamheden bedraagt
per heden

€ 722.578,67 (daadwerkelijk ontvangen op faillissementsrekening). Indien
Deutsche Bank AG niet volledig uit de opbrengst uit hoofde van de
debiteurenincasso kan worden voldaan, dient de curator nog op nader
overeen te komen wijze af te rekenen met Deutsche Bank AG vanwege de
verkoop van aan Deutsche Bank AG verpande voorraden.

Verslag 2

De kosten voor voortzetting van de werkzaamheden bedragen tot en met
heden

€ 506.981,87. De curator dient nog af te rekenen met enkele partijen.

Verslag 3

Inmiddels is met alle partijen afgerekend. De totale kosten van voortzetting
bedragen

€ 507.308,65.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Correspondentie en contact werknemers, maken van afspraken aangaande 08-06-2018
garantstellingen, correspondentie rechter-commissaris, correspondentie bank, 2
correspondentie klanten, etc.

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 08-06-2018
2

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 08-06-2018

2

6.6 Opbrengst

€0,00 08-06-2018

2
Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00 08-06-2018

2
Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 08-06-2018
2

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator onderzoekt nog of gefailleerde aan haar boekhoudplicht heeft 08-06-2018
voldaan. 2
Verslag 5

De curator heeft een offerte opgevraagd bij een financieel expert voor
ondersteuning bij het rechtmatigheidsonderzoek. Indien de curator
voornemens is om met de uit te brengen offerte in te stemmen zal hij de
rechter-commissaris verzoeken om toestemming voor het verlenen van een
opdracht aan de desbetreffende financieel expert.

Verslag 6 Depron B.V.

Inmiddels heeft de rechter-commissaris toestemming verleend voor
inschakeling van

Grant Thornton ter ondersteuning van het rechtmatigheidsonderzoek. Grant
Thornton brengt op korte termijn verslag uit van de eerste bevindingen. De
administratie van Depron Holding B.V. wordt in het onderzoek betrokken.

Verslag 7 Depron B.V.



De afgelopen verslagperiode heeft de Curator met de bestuurders en een
drietal functionarissen interviews gehouden. De gespreksverslagen daarvan
zijn inmiddels in het kader van ‘hoor en wederhoor’ aan de geinterviewden
aangeboden.

Verslag 8 Depron B.V.

De curator is in afwachting van het definitieve rapport van Grant Thornton. Hij
heeft ondertussen beide bestuurders (pro forma) aansprakelijk gesteld en een
melding gemaakt bij de bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering.

Verslag 9:

Grant Thornton heeft om haar moverende redenen de onderzoeksopdracht
neergelegd. De curator zal zijn eigen onderzoek vervolgen. De curator
benadrukt dat zijn onderzoek nog niet is afgerond en dat er derhalve nog
geen conclusies kunnen worden getrokken.

Verslag 10:
De curator is nog bezig met zijn onderzoek.

Verslag 11:

De curator heeft in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek op 31
december 2019 in concept een memo aan Sonnema en Olgers gezonden. Ook
heeft de curator hen een kopie van de digitale administratie gezonden. De
curator heeft hen bewust ruim de gelegenheid gegeven om van de inhoud van
het conceptmemo en de administratie kennis te nemen. De curator zal in de
volgende verslagperiode de inhoud van het conceptmemo met Sonnema en
Olgers bespreken.

Verslag 12:

Het heeft acht maanden geduurd voordat de curator van Sonnema een
schriftelijke reactie heeft gekregen op het conceptmemo. Vrij recent heeft de
curator overleg gevoerd met de advocaat van Sonnema. De curator is nog
steeds in afwachting van een schriftelijke reactie van de advocaat van Olgers.
De advocaat van Olgers heeft de curator recent bericht dat een schriftelijke
reactie van de zijde van Olgers waarschijnlijk begin of medio november te
verwachten is.

Verslag 13:

De curator heeft op 4 december 2020 een schriftelijke reactie van de advocaat
van Olgers ontvangen. De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de
reacties van de advocaten van Sonnema en Olgers bestudeerd en daarop
schriftelijk gereageerd. De curator is thans in afwachting van een reactie
daarop. De curator verwacht in de aankomende verslagperiode een reactie te
ontvangen.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode schriftelijke reacties
ontvangen van de advocaten van de bestuurders en daarop gereageerd. De
curator verwacht op korte termijn een (nieuwe) reactie te ontvangen. Daarna
zal de curator zijn verdere koers bepalen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Alle jaarrekeningen van zowel Depron B.V. als Depron Holding B.V. tot en met
2012 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekening over 2013 was per
faillissementsdatum nog niet vastgesteld en nog niet gedeponeerd.

28-02-2019
EEB
18-09-2019
EEQ
26-03-2020
E§1o
16-10-2020
Egll
14-04-2021
E§12
09-10-2021
E§13
08-06-2018
EEZ



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De jaarrekeningen 2010 - 2012 bevatten een goedkeurende verklaring van de
accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aangezien de vennootschap in 1997 is opgericht is een onderzoek naar de
stortingsverplichting niet opportuun.

Depron Holding B.V.
Aangezien de vennootschap in 2008 is opgericht is een onderzoek naar de
stortingsverplichting niet opportuun.

08-06-2018
2

08-06-2018

2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

08-06-2018
Toelichting >
De curator onderzoekt nog of sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.
Verslag 6 Depron B.V.
Grant Thornton ondersteunt de curator in het onderzoek naar mogelijk
onbehoorlijk bestuur.
Depron Holding B.V. wordt bij dit onderzoek betrokken.
28-02-2019
Toelichting 8
Voor de goede orde benadrukt de curator dat het onderzoek naar mogelijk
onbehoorlijk bestuur nog loopt en dat derhalve nog geen conclusies kunnen
worden getrokken.
26-03-2020
Toelichting
10
Verslag 11:
De curator heeft in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek op 31
december 2019 in concept een memo aan Sonnema en Olgers gezonden. Ook
heeft de curator hen een kopie van de digitale administratie gezonden. De
curator heeft hen bewust ruim de gelegenheid gegeven om van de inhoud van
het conceptmemo en de administratie kennis te nemen. De curator zal in de
volgende verslagperiode de inhoud van het conceptmemo met Sonnema en
Olgers bespreken.
16-10-2020
Toelichting
11
Verslag 12:
Het heeft acht maanden geduurd voordat de curator van Sonnema een
schriftelijke reactie heeft gekregen op het conceptmemo. Vrij recent heeft de
curator overleg gevoerd met de advocaat van Sonnema. De curator is nog
steeds in afwachting van een schriftelijke reactie van de advocaat van Olgers.
De advocaat van Olgers heeft de curator recent bericht dat een schriftelijke
reactie van de zijde van Olgers waarschijnlijk begin of medio november te
verwachten is.
14-04-2021
Toelichting
12
Verslag 13:
De curator heeft op 4 december 2020 een schriftelijke reactie van de advocaat
van Olgers ontvangen. De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de
reacties van de advocaten van Sonnema en Olgers bestudeerd en daarop
schriftelijk gereageerd. De curator is thans in afwachting van een reactie
daarop. De curator verwacht in de aankomende verslagperiode een reactie te
ontvangen.
o 09-10-2021
Toelichting 13

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode schriftelijke reacties
ontvangen van de advocaten van de bestuurders en daarop gereageerd. De
curator verwacht op korte termijn een (nieuwe) reactie te ontvangen. Daarna
zal de curator zijn verdere koers bepalen.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Van paulianeus handelen is tot op heden niet gebleken. Nader onderzoek
volgt.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie, onderzoek Handelsregister, etc.

Verslag 9: de curator heeft contact gehad met Grant Thornton en met de
advocaten van de beide bestuurders, Olgers en Sonnema. Voorts heeft de
curator vorderingen gemaakt in zijn onderzoek.

Verslag 10:
De curator heeft wederom contact gehad met de advocaten van Sonnema en
Olgers.

Verslag 11:

De curator heeft het onderzoek zelf ter hand genomen en op 31 december
2019 een conceptmemo aan de bestuurders gezonden. De curator streeft
ernaar dit conceptmemo in de volgende verslagperiode met de bestuurders te
bespreken.

Verslag 12:

Het heeft acht maanden geduurd voordat de curator van Sonnema een
schriftelijke reactie heeft gekregen op het conceptmemo. Vrij recent heeft de
curator overleg gevoerd met de advocaat van Sonnema. De curator is nog
steeds in afwachting van een schriftelijke reactie van de advocaat van Olgers.
De advocaat van Olgers heeft de curator recent bericht dat een schriftelijke
reactie van de zijde van Olgers waarschijnlijk begin of medio november te
verwachten is.

Verslag 13:

De curator heeft op 4 december 2020 een schriftelijke reactie van de advocaat
van Olgers ontvangen. De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de
reacties van de advocaten van Sonnema en Olgers bestudeerd en daarop
schriftelijk gereageerd. De curator is thans in afwachting van een reactie
daarop. De curator verwacht in de aankomende verslagperiode een reactie te
ontvangen.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode schriftelijke reacties
ontvangen van de advocaten van de bestuurders, deze bestudeerd en
daarop gereageerd.

08-06-2018
EEZ
08-06-2018
EEZ
08-06-2018
EEZ
28-02-2019
EES
18-09-2019
E§9
26-03-2020
EElO
16-10-2020
Egll
14-04-2021
E§12
09-10-2021
E§13



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 593.957,09 08-06-2018

2
Toelichting

Het UWYV heeft drie boedelvorderingen ingediend voor een bedrag van €
587.664,14.

Tot op heden is er nog één andere boedelvordering ingediend voor een bedrag
van

€ 6.292,95.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.849.388,00 08-06-2018

2
Toelichting

Tot op heden heeft de fiscus negen preferente vorderingen ingediend voor een
bedrag van € 2.849.388.

8.3 Pref. vord. UNV

€ 449.410,34 08-06-2018
2

Toelichting

Tot op heden heeft het UWV twee preferente vorderingen ingediend voor een

bedrag van

€ 449.410,34.

8.4 Andere pref. crediteuren

€93.311,99 08-06-2018

2
Toelichting

Tot op heden hebben 72 andere crediteuren een preferente vordering
ingediend voor een totaalbedrag van € 93.311,99. Van 66 crediteuren is de
vordering vooralsnog P.M. opgenomen betreft. Dit betreft de vorderingen van
ex-werknemers.

A 14-04-2021
Toelichting 12
Tot op heden hebben 72 andere crediteuren een preferente vordering
ingediend voor een totaalbedrag van € 133.444,02. Van 66 crediteuren is de
vordering vooralsnog P.M. opgenomen betreft. Dit betreft de vorderingen van
ex-werknemers.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
162 08-06-2018
2

Toelichting
Tot op heden hebben 162 concurrente crediteuren een vordering ingediend.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 4.108.754,97

Toelichting
Het totaalbedrag van de concurrente crediteuren bedraagt € 4.108.754,97.

€ 4.139.254,97

Toelichting
Er heeft zich thans nog één concurrente crediteur gemeld met een vordering
van €30.500,00.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het faillissement kan niet worden ingeschat hoe het
faillissement zal worden afgewikkeld.

Verslag 2
De verwachting is dat de preferente vorderingen gedeeltelijk kunnen worden
voldaan.

Verslag 6 Depron B.V. en Verslag 5 Depron Holding B.V.

De wijze van afwikkeling is afhankelijk van de uitkomsten van het
rechtmatigheidsonderzoek. De curator verwacht in het volgende verslag meer
informatie te kunnen geven.

Verslag 7 Depron B.V. en Verslag 6 Depron Holding B.V.

Sinds het vorige verslag zijn grote vorderingen gemaakt in het
rechtmatigheidsonderzoek, maar het onderzoek is evenwel nog niet afgerond.
De curator verwacht het onderzoek in de aankomende verslagperiode te
kunnen afronden.

Verslag 10:

Aangezien Grant Thornton om haar moverende redenen de opdracht heeft
teruggegeven, heeft de curator zich genoodzaakt gezien om zijn eigen
onderzoek te gaan afronden.

Verslag 11:

De curatoris nog bezig met het onderzoek. In dat kader heeft hij eind vorig
jaar een conceptmemo afgerond die in de volgende verslagperiode besproken
zal worden met de bestuurders.

De curator heeft inmiddels zowel een reactie van de advocaat van Sonnema
als Olgers ontvangen. De curator heeft daarop gereageerd en is thans in
afwachting van een reactie van de advocaten van Sonnema en Olgers.

Het is nog niet bekend wanneer en op welke wijze het faillissement kan
worden afgewikkeld. Dit is afhankelijk van de uitkomst van het
rechtmatigheidsonderzoek. De curator heeft in dat kader in de afgelopen
verslagperiode schriftelijke reacties ontvangen van de advocaten van de
bestuurders en daarop gereageerd. De curator verwacht op korte termijn
een (nieuwe) reactie te ontvangen. Daarna zal de curator zijn verdere koers
bepalen.

08-06-2018
E 2
26-03-2020
[ 10
08-06-2018
& 2
18-09-2019
EEQ
26-03-2020
[ 10
14-04-2021
| 12
09-10-2021
13



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren, onderzoek administratie. 08-06-2018

2

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Ten tijde van de faillissementsuitspraak was sprake van twee lopende 08-06-2018
procedures. Zie ook paragraaf 1.4. 2

1. Mezger Verpackungen GmbH.
2. Betreft een procedure bij de Ondernemingskamer.

Depron Holding B.V.
Depron Holding B.V. is betrokken bij bovengenoemde procedure bij de
Ondernemingskamer.

9.2 Aard procedures

1. Mezger Verpackungen GmbH is een procedure gestart jegens gefailleerde 08-06-2018
wegens een schadeclaim. 2
2. Procedure bij de Ondernemingskamer.



9.3 Stand procedures

1. Er ligt een beschikking van Rechtbank Ellwangen (Duitsland) waaruit blijkt 08-06-2018
dat er een schikking is getroffen: gefailleerde dient een bedrag ad € 30.500 en 2

een gedeelte van de gerechtelijke kosten te voldoen.

2. Partijen zijn in afwachting van de onderzoeksresultaten van onderzoeker

Van Zeijl.

Verslag 2

De onderzoeksresultaten van Van Zeijl zijn inmiddels ontvangen. Daarnaast is
de heer Rutgers van Rozenburg door de Ondernemingskamer ontslagen als
bestuurder en beheert hij niet langer de aandelen.

Verslag 3

De heer Van Zeijl heeft na opstelling van een eerste onvoltooid concept
onderzoeksrapport zijn werkzaamheden in verband met het faillissement van
Depron beéindigd.

Verslag 4

De procedure bij de Ondernemerskamer staat op de parkeerrol. Indien de
procedure wordt voortgezet dient de curator namens Depron B.V. en Depron
Holding B.V. op 5 oktober 2016 een akte te nemen.

Verslag 5

De procedure bij de Ondernemingskamer is geschrapt. De curator doet
momenteel onderzoek naar de rechtmatigheid. Mocht uit dit onderzoek blijken
dat sprake is van wanbeleid, zal de curator een nieuwe procedure kunnen
starten bij de rechtbank.

9.4 Werkzaamheden procedures

Correspondentie Mezger Verpackungen GmbH en Duitse advocaat gefailleerde, 08-06-2018
correspondentie en overleg (geschorste) bestuurders, correspondentie 2
onderzoeker Van Zeijl, etc.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de navolgende werkzaamheden 08-06-2018
verrichten: 2
-onderzoek naar de oorzaken, het beleid en de gang van zaken van Depron

c.s. Voorts wordt nader onderzocht de door Depron verschuldigde

vergoedingen voor door Sonnema onderscheidenlijk Olgers ten behoeve van

Depron als bestuurder verrichte werkzaamheden;

- correspondentie met crediteuren;

-onderzoek boekhoudplicht;

- afronding rechtmatigheidsonderzoek

-etc.



Verslag 9: De Curator zal zijn onderzoek verder gaan vervolgen.

Verslag 10:
De curator heeft inmiddels voortgang gemaakt met zijn onderzoek, maar zijn
onderzoek is nog niet afgerond.

Verslag 12:

Het heeft acht maanden geduurd voordat de curator van Sonnema een
schriftelijke reactie heeft gekregen op het conceptmemo. Vrij recent heeft de
curator overleg gevoerd met de advocaat van Sonnema. De curator is nog
steeds in afwachting van een schriftelijke reactie van de advocaat van Olgers.
De advocaat van Olgers heeft de curator recent bericht dat een schriftelijke
reactie van de zijde van Olgers waarschijnlijk begin of medio november te
verwachten is.

Zodra de curator de reactie van Olgers zal hebben ontvangen dan zal hij zijn
verdere koers in het rechtmatigheidsonderzoek gaan bepalen.

Verslag 13:

De curator heeft op 4 december 2020 een schriftelijke reactie van de advocaat
van Olgers ontvangen. De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de
reacties van de advocaten van Sonnema en Olgers bestudeerd en daarop
schriftelijk gereageerd. De curator is thans in afwachting van een reactie
daarop. De curator verwacht in de aankomende verslagperiode een reactie te
ontvangen en zal vervolgens zijn verdere koers in het
rechtmatigheidsonderzoek gaan bepalen.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode schriftelijke reacties
ontvangen van de advocaten van de bestuurders en daarop gereageerd. De
curator verwacht op korte termijn een (nieuwe) reactie te ontvangen. Daarna
zal de curator zijn verdere koers gaan bepalen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het failissement is nog niet duidelijk op welke termijn het
faillissement kan worden afgewikkeld. Dit is afhankelijk van de uitkomst van
het rechtmatigheidsonderzoek.

10.3 Indiening volgend verslag

9-4-2022

28-02-2019
EES
18-09-2019
EEQ
16-10-2020
Egll
14-04-2021
EElZ
09-10-2021
E 13
08-06-2018
EEZ
09-10-2021

13



10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 12:
De curator heeft overleg gevoerd met de advocaten van Sonnema en Olgers.

Verslag 13:
De curator heeft de zienswijzen van Sonnema en Olgers bestudeerd en daarop
een schriftelijke reactie geformuleerd.

De curator heeft de reacties van de advocaten van de bestuurders
bestudeerd en daarop gereageerd.

Bijlagen

Bijlagen

16-10-2020
11
14-04-2021
12
09-10-2021
13



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


